

OFÍCIO Nº 044/2018

15 de Maio de 2018

Ao:
Exmo. Marcus Augusto Vasconcelos Coelho
Secretário Executivo da Fazenda - SEFAZ
Fortaleza Ceará

ASSUNTO: Envio do RREO 2º (Segundo) Bimestre 2018

Senhor Secretário,

Estamos enviando os **RELATÓRIOS RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA - RREO**, relativo ao **SEGUNDO BIMESTRE** (Março e Abril) do exercício financeiro de **2018**, através de arquivos em pdf, contendo os elementos dispostos nos artigos da LRF:

- Balanço Orçamentário – ANEXO 1;
- Demonstrativo da execução da despesa por função/subfunção – ANEXO 2;
- Demonstrativo da receita corrente líquida – ANEXO 3;
- Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal – ANEXO 6;
- Demonstrativo dos Restos a Pagar – Anexo 7;
- Demonstrativo das Parcerias Público-Privadas – Anexo 13;
- Demonstrativo Simplificado da Execução Orçamentária – ANEXO 14;
- Edital de Publicação do RREO;

Atenciosamente,


Samara Viviane Alves de Matos Rodrigues
DIRETORA EXECUTIVA DO CPSMJN



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ
Secretaria da Saúde

CPSM Juazeiro do Norte
Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Juazeiro do Norte
Av. Leão Sampaio, S/N (Policlinica João Pereira
dos Santos) Rodovia Juazeiro/Barbalha – CE –
CEP: 63180-000
CNPJ: 11.436.747.0001-03



EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A DIRETORA EXECUTIVA DO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, a Cidadã Samara Viviane Alves de Matos Rodrigues, em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente as conferidas pelo art. 28, Inciso X, da Constituição do Estado do Ceará, **RESOLVE** publicar mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no âmbito dos Municípios de Barbalha, Juazeiro do Norte, Missão Velha, Jardim, Caririçu e Grangeiro, e no site www.cpsmjuazeirodonorte.ce.gov.br o **RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO**, atinente ao **2º BIMESTRE (Março a Abril)** do Exercício Financeiro de 2018.

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Diretoria Executiva do CPSMJN, em 15 de Maio de 2018.


Samara Viviane Alves de Matos Rodrigues
DIRETORA EXECUTIVA DO CPSMJN

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1º.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO		PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS		SALDO A REALIZAR (a-c)
	INICIAL	NO BIMESTRE (b)		% ATÉ O BIMESTRE (c/a)	% (c/a)	
RECEITAS (exceto Intra-orçamentárias) (1)	14.855.775,65	2.577.494,36	14.855.775,65	17,35	3.745.894,65	11.109.881,00
RECEITAS CORRENTES	14.655.775,65	2.577.494,36	14.655.775,65	17,59	3.745.894,65	10.909.881,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviço social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	68.000,00	5.133,69	68.000,00	7,55	10.211,94	57.788,06
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	68.000,00	5.133,69	68.000,00	7,55	10.211,94	57.788,06
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demaís Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.567.775,65	2.517.209,49	14.567.775,65	17,28	3.680.531,53	10.887.244,12



Samara Aves de Matos
SECRETARIA EXECUTIVA
CPSM/N



Transferências da União e de suas Entidades	2.459.094,00	2.459.094,00	182.400,00	7,42	182.400,00	7,42	2.276.694,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	4.750.162,75	4.750.162,75	1.376.346,52	28,97	1.376.346,52	28,97	3.373.816,23
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	7.358.530,90	7.358.530,90	956.462,97	13,03	2.121.785,01	28,83	5.236.745,89
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	20.000,00	20.000,00	55.151,18	275,76	55.151,18	275,76	-35.151,18
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	20.000,00	20.000,00	9.452,45	47,26	9.452,45	47,26	10.547,55
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	45.698,73	0,00	45.698,73	0,00	-45.698,73
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Transferências da União e de suas Entidades	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Samara Akres de Matos
SECRETARIA EXECUTIVA
CPS/INJ

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (Intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	6,00	0,00	17,35	0,00	25,22	0,00	25,22	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	14.855.775,65	14.855.775,65	2.577.494,36	17,35	3.745.894,65	25,22	11.109.881,00				

OPERACIONES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)											
OPERACIONES DE CREDITO - MERCADO INTERNO											
Mobilização Contratual											
OPERACIONES DE CREDITO - MERCADO EXTERNO											
Mobilização Contratual											
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	14.855.775,65	14.855.775,65	2.577.494,36	17,35	3.745.894,65	25,22	11.109.881,00				

DEFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-
---------------------	---	---	---	---	------	---	---	---	---	---	---

TOTAL (VII) = (V+VI)	14.855.775,65	14.855.775,65	2.577.494,36	17,35	3.745.894,65	25,22	11.109.881,00				
-----------------------------	---------------	---------------	--------------	-------	--------------	-------	---------------	--	--	--	--

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adição)											
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-
Superávit financeiro	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-
Reabertura de créditos adicionais	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL		DOTAÇÃO ATUALIZADA		DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
	(d)	(e)	(d)	(e)	NO BIMESTRE (f)	ATE O BIMESTRE (g)	NO BIMESTRE (h)	ATE O BIMESTRE (i)			
DESPESAS (exceto Infr. Orçamentárias) (VIII)	14.855.775,65	14.855.775,65	14.855.775,65	14.855.775,65	7.418.363,04	7.418.363,04	2.107.662,78	3.533.285,08	11.322.490,57	2.781.876,62	3.885.077,96
DESPESAS CORRENTES	13.005.775,65	13.005.775,65	13.005.775,65	13.005.775,65	7.053.989,32	7.053.989,32	2.052.126,35	3.438.455,61	9.862.320,04	2.687.701,05	3.615.533,71
Pessoal e encargos so	8.512.000,00	8.417.000,00	8.417.000,00	8.417.000,00	4.613.602,59	4.613.602,59	1.231.762,03	2.236.839,61	6.180.160,39	1.794.758,52	2.376.762,98
Outras despesas corre	4.493.775,65	4.683.775,65	4.683.775,65	4.683.775,65	2.440.386,73	2.443.388,92	820.364,21	1.201.616,00	3.482.159,65	892.942,53	1.238.770,73
DESPESAS DE CAPITAL	1.850.000,00	1.755.000,00	1.755.000,00	1.755.000,00	364.373,72	364.373,72	55.536,03	94.829,47	1.660.170,53	269.544,25	269.544,25

Handwritten signature

Handwritten signature

Samara Alves de Matos
 SECRETARIA EXECUTIVA
 CPSMUN

Investimentos	1.300.600,00	1.275.000,00	2.919,53	49.373,72	3.225.626,28	5.929,53	20.653,03	1.254.346,97	19.999,13	28.720,69
Apropriação de dívida	550.600,00	480.000,00	10.000,00	315.050,00	165.000,00	49.606,50	74.176,44	405.823,56	74.176,44	240.823,56
DESPESAS (Intra-orçamentárias)(IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL SAS	14.855.775,65	14.855.775,65	1.282.071,25	7.418.363,04	7.437.412,61	2.107.662,28	3.533.285,08	11.322.490,57	2.781.876,62	3.885.077,96
DESPESAS(X)=(VIII+IX)	14.855.775,65	14.855.775,65	1.282.071,25	7.418.363,04	7.437.412,61	2.107.662,28	3.533.285,08	11.322.490,57	2.781.876,62	3.885.077,96
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA										
REFINANCIAMENTO (XI)										
ANQT. DA DÍVIDA INT										
Dívida mobiliária										
OUTRAS dívidas										
ANQT. DA DÍVIDA EXT										
Dívida mobiliária										
OUTRAS dívidas										
SUBTOTAL COM REFINANCI										
MENTO (XII)=(X+XI)	14.855.775,65	14.855.775,65	1.282.071,25	7.418.363,04	7.437.412,61	2.107.662,28	3.533.285,08	11.322.490,57	2.781.876,62	3.885.077,96
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	212.609,57	-	-	-
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	14.855.775,65	14.855.775,65	1.282.071,25	7.418.363,04	7.437.412,61	2.107.662,28	3.745.894,65	11.322.490,57	2.781.876,62	3.885.077,96
Reserva do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL		PREVISÃO ATUALIZADA		NO BIMESTRE		ATE O BIMESTRE		SALDO A REALIZAR	
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)
RECEITAS (Intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Samara Alves de Matos
 SECRETARIA EXECUTIVA
 OPSMIN




Contribuições sociais		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços de formação profissional.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Samara Alves de Matos
 SECRETÁRIA EXECUTIVA
 CPSMJN

io Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATE O BIMESTRE (f)	NO BIMESTRE	ATE O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (intra-orçamentárias)(IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Samara Alves de Matos
 SECRETARIA EXECUTIVA
 GRSMJUN

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2018 (Março a Abril)

Ceará
Município de Juazeiro do Norte
Consórcio Púb. Saúde da Micro.de Juazeiro do Norte

DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---------------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

FONTE: SISTEMA: ASPEC INFORMATICA - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio Púb. Saúde da Micro.de Juazeiro do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2018 - HORA DA EMISSÃO: 15:29:13

Notas: (*) - No modelo da STN existe coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.


 SAMARA VIVIANE ALVES DE MATOS RODRIGUE
 SECRETARIA EXECUTIVA DO CPSMOM
 CÍCLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA
 CRC-CE 000847/0-2


 JAIRO SOARES DA SILVA
 DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO
 CÍCLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA
 ASSESSORIA CONTROLE INTERNO

RRE - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso II, alínea 'c')

R\$ 1,00

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO EXECUCIONAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (b)	NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (d)		
	(a)	(b)	(c) = (a-b)	(d)	(e) = (a-d)	(f)	(g)	(h)
			%	%	%	%		
DESPESAS (EXCETO INFRAS-ORÇAMENTARIAS) (I)	14.855.775,65	14.855.775,65	100,00	100,00	100,00	100,00	11.322.490,57	3.885.077,96
SAÚDE	14.855.775,65	14.855.775,65	100,00	100,00	100,00	100,00	11.322.490,57	3.885.077,96
Assistência Hospitalar e A	13.422.775,65	13.332.775,65	85,36	85,36	85,36	85,36	10.179.467,73	3.268.013,40
Administração Geral	1.433.000,00	1.523.000,00	13,44	13,44	13,44	13,44	1.143.022,84	617.064,56
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (III) = (I + II)	14.855.775,65	14.855.775,65	100,00	100,00	100,00	100,00	11.322.490,57	3.885.077,96

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio Púb. Saúde da Micro.de Juazeiro do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2018 - HORA DA EMISSÃO: 15:29:49

Samara Alves de Matos
 SECRETARIA EXECUTIVA
 CPSM/N

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO - INTRA-ORÇAMENTARIAS (II)	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS		
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (b)	NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (d)			%	SALDO
(d)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)					
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

FONTE: SISTEMA: Spec- Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio Púb. Saúde da Micro.de Juazeiro do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2018 - HORA DA EMISSÃO: 15:29:49

Damparalim...
 SAMARA VIVIANE ALVES DE MATOS RODRIGUE
 SECRETARIA EXECUTIVA DO CPSHJN

[Assinatura]
 CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA
 CRC-CE 000847/0-2

[Assinatura]
 JAIRO SOARES DA SILVA
 DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

[Assinatura]
 CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA
 ASSESSORIA CONTROLE INTERNO

2º bimestre de 2018 (até Abril)

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES											
	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017					
RECEITAS CORRENTES (I)	1.358.574,09	1.027.791,20	587.353,28	939.854,76	1.334.967,18	1.075.804,92	631.469,24					
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
IPPU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Receita Patrimonial	6.094,30	6.494,16	5.692,26	5.505,40	3.956,50	6.030,70	4.208,22					
Remuneros de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Outras Receitas Patrimoniais	6.094,30	6.494,16	5.692,26	5.505,40	3.956,50	6.030,70	4.208,22					
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências correntes	1.352.479,79	1.021.297,04	581.661,02	933.348,64	1.331.030,68	1.069.774,22	627.261,02					
Cota-parte de FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Outras transferências correntes	1.352.479,79	1.021.297,04	581.661,02	933.348,64	1.331.030,68	1.069.774,22	627.261,02					
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	1.000,72	0,00	0,00	0,00					
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.358.574,09	1.027.791,20	587.353,28	939.854,76	1.334.967,18	1.075.804,92	631.469,24					

Sumário Executivo
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Ceará, Fortaleza, 05/2017

440

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2018 (até Abril)

Ceará
 Microrregião de Juazeiro do Norte
 Consórcio Púb. Saúde da Micro.de Juazeiro do Norte

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES				TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.379.863,07	584.761,56	583.638,73	432.333,80	2.145.160,56	14.655.775,65
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ITRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	3.626,81	3.190,54	1.977,71	1.781,25	3.352,44	68.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	3.190,54	1.977,71	1.781,25	3.352,44	68.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	3.626,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.376.236,26	581.661,02	581.661,02	397.586,14	2.119.623,35	14.567.775,65
Cota-parte do FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	1.376.236,26	581.661,02	581.661,02	397.586,14	2.119.623,35	14.567.775,65
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	32.966,41	22.184,77	20.000,00
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.379.863,07	584.761,56	583.638,73	432.333,80	2.145.160,56	14.655.775,65

Fonte: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio Púb. Saúde da Micro.de Juazeiro do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2018 - HORA DA EMISSÃO: 15:30:47
 Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria Executiva
 Res. CP. S. MUN. n.º 05/2017

Ceará
Microrregião de Juazeiro do Norte
Consórcio Púb. Saúde da Micro. de Juazeiro do Norte

RREO - ANEXO 3 (LRF, ART. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2018 (até Abril)

Pag.: 0003

R\$ 1,00




SAMARA VIVIANE ALVES DE MATTOS RODRIGUES
SECRETARIA EXECUTIVA DO KFSMEN


CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA
CRC-CE 060647/G-2



JAIRO SOARES DA SILVA
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO


CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA
ASSESSORIA CONTROLE INTERNO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO E NOMINAL
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2018 (Março a Abril)

Ceará
 Microrregião de Juazeiro do Norte
 Consórcio Púb. Saúde da Micro. de Juazeiro do Norte

R\$ 1,00

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art. 53, inciso III)

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMÁRIAS	RECEITAS REALIZADAS	
	PREVISÃO ATUALIZADA	ATE O BIMESTRE
RECEITAS CORRENTES (I)	14.555.775,65	3.745.894,65
Receita tributária	0,00	0,00
EPTU	0,00	0,00
ISS	0,00	0,00
ITBI	0,00	0,00
IRPF	0,00	0,00
Outros impostos, taxas e contribuições de melhoria	0,00	0,00
Receita patrimonial	68.000,00	10.213,94
Aplicações financeiras (II)	68.000,00	10.213,94
Transferências correntes	14.567.775,65	3.680.531,53
Outras transferências correntes	14.567.775,65	3.680.531,53
Demais receitas correntes	20.000,00	55.151,18
Outras receitas financeiras (III)	0,00	0,00
Receitas correntes restantes	20.000,00	55.151,18
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	14.567.775,65	3.735.682,71
RECEITAS DE CAPITAL (V)	200.000,00	0,00
Operações de crédito (VI)	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienação de bens	0,00	0,00
Receitas de alienação de investimentos temporários (VIII)	0,00	0,00
Receitas de alienação de investimentos permanentes (IX)	0,00	0,00
Outras alienação de bens	0,00	0,00
Transferências de capital	200.000,00	0,00
Convênios	0,00	0,00
Outras transferências de capital	200.000,00	0,00
Outras receitas de capital	0,00	0,00
Outras receitas de capital não primárias (X)	0,00	0,00
Outras receitas de capital primárias	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI)=(V - VII - VIII - IX - X)	200.000,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII)=(IV + XI)	14.767.775,65	3.735.682,71

Sumário Executivo
 Sumário Executivo
 Nº 052/2017
 PS/PSMUN

	ATÉ O BIMESTRE/2018									
	DESPESES PRIMÁRIAS	RENTAÇÃO	DESPESES EMPENHADAS	DESPESES LIQUIDADAS	DESPESES PAGAS	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	LIQUIDADOS	PAGOS	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	PAGOS
DESPESAS CORRENTES (XIII)	13.100.775,65	7.053.989,32	3.436.455,51	2.687.703,05	718.453,03	139.954,00	138.719,00	0,00	0,00	0,00
Personal e encargos sociais (XIV)	8.417.009,00	4.613.892,59	2.236.839,61	1.794.728,52	543.892,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e encargos da dívida (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	4.693.775,55	2.440.386,73	1.201.816,00	892.942,53	174.560,84	139.954,00	138.719,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	13.100.775,65	7.053.989,32	3.436.455,51	2.687.703,05	718.453,03	139.954,00	138.719,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	1.755.000,00	364.273,72	94.829,47	94.175,57	8.239,12	23.692,58	23.692,58	0,00	0,00	0,00
Investimentos	1.275.000,00	49.274,72	20.653,93	19.999,13	8.239,12	23.692,58	23.692,58	0,00	0,00	0,00
Invenções financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos e financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XX)	480.000,00	315.000,00	74.176,44	74.176,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XIX - XX)	1.275.000,00	49.273,72	20.653,93	19.999,13	8.239,12	23.692,58	23.692,58	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	14.375.775,65	7.403.363,04	3.458.109,44	2.707.700,18	726.692,15	163.646,58	162.411,58	0,00	0,00	0,00

RESULTADO PRIMÁRIO - Ative da linha (XXIV) = (XXII) - (XXIII) + XXI = 276.574,67

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE
276.574,67	0,00
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00
JUROS NOMINAIS	
ATE O BIMESTRE/2018	
VALOR CORRENTE	

Numeração de Atas e Resoluções
 Nome da Comissão Executiva
 Res. CAE/2017 n.º 05/2017

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

JUROS E ENCARGOS ATIVOS	-	10.211,94
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS	-	0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXXII)=XXXIV+(XXXV - XXXVI)	-	286.786,01
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE		
META DO RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE	-	0,00

ABAIXO DA LINHA

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	em 31 de dezembro	até o bimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	1.711.715,56	1.662.109,06
DEDUÇÕES (XXIX)	1.291.470,55	2.028.086,09
Disponibilidade de caixa	1.291.470,55	2.028.086,09
Disponibilidade de caixa bruta	1.670.050,71	2.400.564,96
(-) Restos a pagar processados (XXX)	378.580,16	372.478,87
Demais haveres financeiros	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA XXI=XXVIII-XXX	420.245,01	-365.977,03
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXII)=(XXXIa - XXXIb)	0,00	-365.977,03

AJUSTE METODOLÓGICO | até o bimestre/2018

VARIACÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	-	0,00
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	-	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	-	0,00
OUTROS AJUSTES (XXXV)	-	0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha XXXVI=XXXII-XXXIII-IX-XXXIV-XXXV	-	1.711.715,56
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da linha XXXVII=XXXVI-(XXV-XXXI)	-	1.721.927,50
INFORMAÇÕES ADICIONAIS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA		

Assinatura: 
 Diretor Executivo
 Res. C.O.M. n.º 05/2017

Ceará
Município de Juazeiro do Norte
Consórcio Púb. Saúde da Micro. de Juazeiro do Norte

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Pag.: 0004

2º Bimestre de 2018 (Marco a Abril)

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	0,00
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	-	0,00
- Superávit financeiro utilizado para abertura de créditos adicionais	-	0,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	-	0,00

PUNTE: SISTEMA: ASPAC Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio Púb. Saúde da Micro. de Juazeiro do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2018 - HORA DA EMISSÃO: 15:53:24


SAMARA VIVIANE ALVES DE MATTOS RODRIGUES
SECRETARIA EXECUTIVA DO CPMEM

CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTB
CRC-CE 000847/0-2


JAIRO SOARES DA SILVA
DELETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTB
ASSESSORIA CONTROLE INTERNO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2018 (Março a Abril)

RREO - ANEXO 7 (LRF, Art. 53, inciso V)

R\$ 1,00

PODER / ORGÃO	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES					SALDO
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZ. EXERC. ANTERIOR (b)	PAGOS (c)	CANCELADOS (d)	(e) = (a+b) - (c+d)	
RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I))						
Executivo	356.058,48	741.877,54	726.692,15	0,00	371.243,87	
2012-Consorcio Pub. Saúde da Micro. de J						
2013-Consorcio Pub. Saúde da Micro. de J	356.058,48	741.877,54	726.692,15	0,00	371.243,87	
2014-Consorcio Pub. Saúde da Micro. de J	11.154,59	0,00	0,00	0,00	11.154,59	
2017-Consorcio Pub. Saúde da Micro. de J	12,55	0,00	0,00	0,00	12,55	
2016-Consorcio Pub. Saúde da Micro. de J	180.607,66	0,00	0,00	0,00	180.607,66	
2017-Consorcio Pub. Saúde da Micro. de J	16.452,59	0,00	0,00	0,00	16.452,59	
2016-Consorcio Pub. Saúde da Micro. de J	347.831,29	0,00	31.875,56	0,00	315.955,73	
2017-Consorcio Pub. Saúde da Micro. de J	0,00	741.877,54	704.816,59	0,00	37.060,95	
Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II))	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL (III)=(I)+(II)	356.058,48	741.877,54	726.692,15	0,00	371.243,87	

[Handwritten signature]

Assinado por: *[Handwritten signature]* **Ildeus Rodrigues**
 Secretário de Administração Executiva
 Res. Orç. SIAJIN n.º 05/2017
 2018.20

[Handwritten signature]

RREO - ANEXO 7 (LRF, Art. 53, inciso V)

R\$ 1,00

PODER / ÓRGÃO	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS									
	EMSCRITOS	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k) = (f+g)-(i+j)	(l) = (e)+(k)	SALDO TOTAL	SALDO
INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)	3.500,00	210.494,62	163.646,58	162.411,58	0,00	51.583,04	422.826,91			
Executivo	3.500,00	210.494,62	163.646,58	162.411,58	0,00	51.583,04	422.826,91			
2012-Consorcio Pub. Saúde da Micro. de J	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.154,39			
2013-Consorcio Pub. Saúde da Micro. de J	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00	3.512,55			
2014-Consorcio Pub. Saúde da Micro. de J	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.607,66			
2015-Consorcio Pub. Saúde da Micro. de J	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.452,58			
2016-Consorcio Pub. Saúde da Micro. de J	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.955,73			
2017-Consorcio Pub. Saúde da Micro. de J	0,00	210.494,62	163.646,58	162.411,58	0,00	46.083,04	85.143,99			
Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Judiciária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Munistério público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II))	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTAL (III)=(I)+(II)	3.500,00	210.494,62	163.646,58	162.411,58	0,00	51.583,04	422.826,91			

Município de Juazeiro do Norte
 Direção Executiva
 Res. CP000/2017 n.º 05/2017
 2018

RREO - ANEXO 7 (LRF-ART 53, inciso V)

R\$ 1,00

PODER / ÓRGÃO	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			
	INSCRITOS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZ. DE EXERC. ANTERIOR	EM 31 DE DEZ. DE EXERC. ATUAL
	(a)	(b)	(c)	(d) = (a+b)-(c+d)
RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II))	0,00	0,00	0,00	0,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 Diretor Executivo
 Res. CFM n.º 05/2017

[Handwritten signature]

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR
 POR PODER E ÓRGÃO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2018 (Março a Abril)

Ceará
 Microregião de Juazeiro do Norte
 Consórcio Púb. Saúde da Micro.de Juazeiro do Norte

RREO - ANEXO 7 (LRF, Art. 53, inciso V)

R\$ 1,00

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS									
	INSCRITOS								
	EM EXERCÍCIOS	EM 31 DE DEZ.							
	ANTERIORES	EXERC. ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO	TOTAL		
	(F)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k) = (f+g)-(i+j)	(l) = (e)+(k)		
RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II))	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

FONTE: SISTEMA: ASPEC INFORMÁTICA - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio Púb. Saúde da Micro.de Juazeiro do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2018 - HORA DA EMISSÃO: 15:31:43

NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar', 'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
 - Mesmo que o balanço de 2018 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2018

Samara Viviane Alves de Mattos Rodrigues
 SAMARA VIVIANE ALVES DE MATTOS RODRIGUES
 SECRETARIA EXECUTIVA DO CPSMUN
 CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA
 CRC-CE 000847/0-2

Jairo Soares da Silva
 JAIRO SOARES DA SILVA
 DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO
 CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA
 ASSESSORIA CONTROLE INTERNO

Ceará
 Microrregião de Juazeiro do Norte
 Consórcio Púb. Saúde da Micro.de Juazeiro do Norte

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2018 (Março a Abril)

R\$ 1,00

RREO - Anexo 13 (Lei no. 11.079 de 30.12.2004, arts 27,25 e 28)

IMPACTOS DAS CONTRATAÇÕES DE PPP	SALDO TOTAL EM		REGISTROS EFETUADOS EM 2018		<2026>	<2027>
	31 DE DEZEMBRO DO	EXERCÍCIO ANTERIOR	No bimestre	Até o bimestre		
TOTAL DE ATIVOS						
Ativos constituídos pela SPE						
TOTAL DE PASSIVOS						
Obrigações decorrentes de ativos constituídos pela SPE						
Provisões de PPP						
Outros passivos						
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS						
Obrigações contratuais						
Riscos não provisionados						
Garantias concedidas						
Outros Passivos Contingentes						
DESPESAS DE PPP	EXERCÍCIO ANTERIOR	EXERCÍCIO CORRENTE(2018)	<2019>	<2020>	<2021>	<2022>
Do ente federado, exceto (A) - (D)						
Das estatais não-dependentes (A)						
TOTAL DAS DESPESAS						
PPP A CONTRATAR (IF)						
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA(RCL)(III)	11.223.782,67	12.081.572,39				
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE (IV=I+II)						
TOTAL DAS DESPESAS/RCL(%) (V=IV/III)	0,00	0,00				

NOTA:

Sumara Pinheiro de Mattos Rodrigues
 Diretora Executiva
 Res. CPSU n.º 05/2017

[Assinatura]

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio Púb. Saúde da Micro.de Juazeiro do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2018 - HORA DA EMISSÃO: 15:33:04



SANYRA VIVIANE ALVES DE MATOS RODRIGUES
SECRETARIA EXECUTIVA DO CPSMUN
CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA
CRC-CE 000847/0-2



JAIRO SOARES DA SILVA
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO



CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA
ASSESSORIA CONTROLE INTERNO

LRF, ANEXO XIV

R\$ 1,00

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO		Até o Bimestre
RECEITAS		
Previsão Inicial da Receita		14.855.775,65
Previsão Atualizada da Receita		14.855.775,65
Receitas Realizadas		3.745.894,65
Deficit Orçamentário		0,00
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para créditos Adicionais)		0,00
DESPESAS		
Dotação inicial		14.855.775,65
Créditos Adicionais		0,00
Dotação Atualizada		14.855.775,65
Despesas Empenhadas		7.418.363,04
Despesas Liquidadas		3.533.285,08
Despesas Pagas		2.781.876,62
Supervit Orçamentário		212.608,57
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO		
Despesas Empenhadas		7.418.363,04
Despesas Liquidadas		3.533.285,08
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL		
Receita Corrente Líquida		12.081.572,39
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA		
Regime Geral de Previdência Social		
Receitas Previdenciárias Realizadas (I)		
Despesas Previdenciárias Liquidadas (II)		
Resultado Previdenciárias (III) = (I - II)		
Regime Próprio de Previdência dos Servidores		
Receitas Previdenciárias Realizadas (IV)		0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas (V)		0,00
Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V)		0,00


 Direção Executiva
 Res. Orçamentário 06/2017



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO REL. RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2018 (Março a Abril)

RESULTADOS NOMINAIS E PRIMÁRIO			
	Meta Fixada no ANF da LBO (a)	Resultado apurado até o bimestre (b)	% em relação à meta (b/a)
Resultado Nominal	0,00	286.786,01	0,00 %
Resultado Primário	0,00	276.574,07	0,00 %

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO				
	Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre	Saldo a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS				
Poder Executivo	1.097.936,02	0,00	726.692,15	371.243,87
Poder Legislativo	1.097.936,02	0,00	726.692,15	371.243,87
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS				
Poder Executivo	213.994,62	0,00	162.411,58	51.583,04
Poder Legislativo	213.994,62	0,00	162.411,58	51.583,04
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL:	1.311.930,64	0,00	889.103,73	422.826,91

DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO				
	Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais		
		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre	
Mínimo Anual de <18%/25%> das receitas de impostos na manutenção e Desenvolvimento do Ensino	0,00	25%		0,00
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Fundamental e Médio	0,00	60%		0,00
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental	0,00	60%		0,00
Complementação da União ao FUNDEB	0,00	R\$4.500.000,00		0,00


 Numa Pinheiro A. de Azevedo Rodrigues
 Diretora Executiva
 FLS CPSMJN n.º 05/2017



RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO REL. RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2018 (Março a Abril)

PROJEÇÃO ATUAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	30g.		20g.		35g.	
	EXERCÍCIO	EXERCÍCIO	EXERCÍCIO	EXERCÍCIO	EXERCÍCIO	EXERCÍCIO
Regime Geral de Previdência Social						
Recitas Previdenciárias (I)						
Despesas Previdenciárias (II)						
Resultado Previdenciário (I - II)						
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos						
Recitas Previdenciárias (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias (V)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário (IV - V)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valores Apurados		Limites Constitucionais Anuais	
	Até o Bimestre	Valor Apurado	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Despesas com Ações e Serviço Público de Saúde executadas com recursos de impostos	3.533.285,08	3.533.285,08	15,00 %	0,00 %

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente
Despesas de Caráter Continuo Derivadas de PPP	
Total das Despesas / RCL (%)	%

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio Púb. Saúde da Micro.de Juazeiro do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2018 - HORA DA EMISSÃO: 15:32:53

Assinatura: Pinheiro de Mattos Rodrigues
Diretor Executivo
Res. CP. RJUN n.º 05/2017

Samparibiane dos de Matos Rodrigues

[Handwritten Signature]

BARBARA CEVERE ALVES DE MATOS RODRIGUE
SECRETARIA EXECUTIVA DO CPSMZN

CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA
GRC-CE 0006847/0-2

[Handwritten Signature]

JAIRO SOARES DA SILVA
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

[Handwritten Signature]

CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA
ASSESSORIA CONTROLE INTERNO